
 
საქართველოს გენერალური პროკურორის

ბრძანება №059

2025 წლის 25 დეკემბერი

ქ. თბილისი

 
,,საქართველოს გენერალური პროკურატურის საერთაშორისო ურთიერთობებისა და სამართლებრივი
უზრუნველყოფის დეპარტამენტის დებულების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს გენერალური

პროკურორის 2020 წლის 6 მაისის №011 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად,  ვბრძანებ:
მუხლი 1
საქართველოს გენერალური პროკურატურის საერთაშორისო ურთიერთობებისა და სამართლებრივი
უზრუნველყოფის დეპარტამენტის დებულების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს გენერალური
პროკურორის 2020 წლის 6 მაისის №011 ბრძანებით (ვებგვერდი, 07/05/2020, სარეგისტრაციო კოდი:
110060000.70.082.016023) დამტკიცებულ დებულებაში შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება:
1. ბრძანების:

ა) სათაური ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„საქართველოს გენერალური პროკურატურის საერთაშორისო თანამშრომლობის დეპარტამენტის
დებულების დამტკიცების შესახებ“;

ბ) პირველი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„1. დამტკიცდეს საქართველოს გენერალური პროკურატურის საერთაშორისო თანამშრომლობის
დეპარტამენტის თანდართული დებულება.“.

2. ბრძანებით დამტკიცებული დებულების:

ა) სათაური ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„საქართველოს გენერალური პროკურატურის საერთაშორისო თანამშრომლობის დეპარტამენტის
დებულება“;

ბ) პირველი მუხლის პირველი პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„1. საქართველოს გენერალური პროკურატურის საერთაშორისო თანამშრომლობის დეპარტამენტი
(შემდგომში – დეპარტამენტი) არის საქართველოს გენერალური პროკურატურის (შემდგომში –
გენერალური პროკურატურა) სტრუქტურული დანაყოფი, რომელიც თავისი უფლებამოსილების
განხორციელებისას წარმოადგენს გენერალურ პროკურატურას.“;

გ) მე-2 მუხლის „ტ“–„შ“ ქვეპუნქტები ამოღებულ იქნეს;

დ) მე-3 მუხლის „გ“ ქვეპუნქტი ამოღებულ იქნეს;

ე) მე-4 მუხლის მე-3 პუნქტი ამოღებულ იქნეს.
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს 2026 წლის 1 იანვრიდან.

http://www.matsne.gov.ge 11006000070082016187



საქართველოს გენერალური
პროკურორი გიორგი გვარაკიძე

http://www.matsne.gov.ge 11006000070082016187


